THE FIRST DAILY OF TRIPURA

গৌরবের ৭০ তম বছর

অনলাইন সংস্করণঃ www.jagrandaily.com

JAGARAN 30 November, 2023

আগরতলা ৩০ নভেম্বর ২০২৩ ইং 11:৩০ অগ্রহায়ণ, ১৪৩০ বঙ্গাব্দ, বৃহস্পতিবার

RNI Regn. No. RN 731/57 Founder: J.C.Paul মূল্য ৩.৫০ টাকা আট পাতা

উজ্জ্বল আগামীর অভিমুখ ভারত জি-২০ প্রেসিডেন্সি এবং একটি নতুন বহু পার্শ্বিকতার ভোর - নরেন্দ্র মোদী

ভারতের জি-২০ সভাপতিত্ব গ্রহণের ৩৬৫ দিন পূর্ণ হল আজ।

বিরল প্রজাতির প্রাণী ঘিরে দক্ষিণ ত্রিপুরা জেলার বিলোনিয়ার বাশ পাড়া এলাকায় জনগণের মনে কৌতূহলের সৃষ্টি হয়েছে। বিরল প্রজাতির প্রাণী উদ্ধার হয় বিলোনিয়ার বাশ পাড়া কলোনী এলাকায়। দেখতে অনেকটা পেঁচার মতো হলেও মানুষ সরাসরি এই মতো দেখেনি। ৩৬ এর পাতায় দেখুন

আগরতলা ০ বর্ষ-৭০ ০ সংখ্যা ৫৪ ০ ৩০ নভেম্বর
২০২৩ ইং ১৩ অগ্রহায়ণ ০ বৃহস্পতিবার ০ ১৪৩০ বঙ্গাব্দ

মণিপুরে শান্তিচুক্তি

উন্নয়নের অন্যতম মূল শর্ত হইল শান্তি। শান্তি ও সম্প্রীতির পরিবেশ ছাড়া কোন দেশ রাজা কিংবা সমাজের সার্বিক উন্নয়ন কোনদিনই সম্ভব হইবে না। হাতের অস্ত্র তুলিয়া নিয়া সন্ত্রাসবাদে যুক্ত হইলেই কোন জাতির জাতিসত্তা বিকাশ কিংবা উন্নয়ন কোনদিনই সম্ভব নয়।